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Na indywidualną pracę z najmłodszymi uczniami

Kolejna szansa przed świętokrzyskimi szkołami! Województwo otrzymało ponad 23 miliony
złotych z Unii Europejskiej  na pracę z najmłodszymi uczniami. Projekt „Indywidualizacja
procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych” realizować będzie
Świętokrzyskie  Biuro  Rozwoju  Regionalnego.  Podczas  konferencji  prasowej  marszałek
województwa Adam Jarubas,  wicemarszałek  Zdzisław Wrzałka  oraz  Krzysztof  Szczypiór
wicedyrektor ŚBRR przedstawili założenia projektu.

– W ciągu najbliższych trzech lat  świętokrzyskie szkoły otrzymają z unijnego programu
Kapitał  Ludzki  blisko  23  i  pół  miliona  złotych  na  indywidualne  kształcenie  dzieci  z
najmłodszych klas- poinformował marszałek Adam Jarubas. – Nasze województwo realizuje
ten  program  jako  jedno  z  9  w  kraju.  Nowoczesne  programy  nauczania  pozwolą  na
rozpoznanie  u  każdego  dziecka  jego  słabych  i  mocnych  stron,  a  w  konsekwencji
zastosowanie takich metod kształcenia, które wzmocnią uzdolnienia i zniwelują braki. Jest to
szczególnie ważne, bo jak pokazują badania około 30 procent dzieci w wieku 6 lat ma
problemy z koncentracja, cierpi na zaburzenia mowy, czy też ma wady postawy – podkreślał
marszałek Jarubas.

W ramach projektu szkoły będą mogły otrzymać dofinansowanie ( 30 tys. zł na placówkę) na
organizację  dodatkowych zajęć,  m.in.  logopedycznych,  zajęć  terapeutycznych dla  dzieci
niepełnosprawnych,  gimnastyki korekcyjnej dla dzieci z wadami postawy  czy zajęć dla
dzieci szczególnie uzdolnionych. Jak zakładają przedstawiciele ŚBRR z nowoczesnych metod
kształcenia w ramach programu w Świętokrzyskiem skorzysta około 30 tysięcy dzieci.    

– Ten projekt idealnie wpisuje się w działaniu już podejmowane przez Zarząd Województwa
w  ramach   programu  Kapitał  Ludzki,   czy  też  w  ramach  finansowanego  z  budżetu
województwa  programu  wspierania  rozwoju  edukacji.  Łączymy  te  działania,  bo  warto
inwestować w edukację od najmłodszych lat – uważa wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

Z programu Kapitał Ludzki realizowane są m.in. zajęcia pozalekcyjne (w regionie objęto nimi
36 tys. dzieci),  organizowane punkty przedszkolne ( korzysta z nich 8 tys. dzieciaków),
fundowane stypendia dla najzdolniejszej, ale niezbyt zamożnej  młodzieży. Z kolei z budżetu
województwa finansowany jest zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych dla szkół.  
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Spotkanie  z  dziennikarzami  poprzedziło  konferencję  dla  nauczycieli  szefów  gmin
zatytułowaną „Możliwości wsparcia rozwoju uczniów klas I-III szkoły podstawowej w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”, która inaugurowała nowy projekt dla klas I – III
szkół  podstawowych.  Pracownicy  ŚBRR  –  Biura  PO  KL  oraz  zaproszeni  eksperci,
zaprezentowali szczegółowe informacje na temat uruchamianego właśnie projektu szkolnego
( prezentowali nawet przykładowy wniosek).

Zobacz film z konferencji prasowej – cz.1

Zobacz film z konferencji prasowej – cz.2

 

http://www.youtube.com/watch?v=0qvk9WhVLgk
http://www.youtube.com/watch?v=8h4CNLb57bo

